
 

 

   
 

 

 Ve Zlíně dne 9. července 2020   
   

 

Věc: Zadávací řízení - „ZŠ Břeclav Poštorná, Komenského 502/14, bílá škola – 1. stupeň – 

odborné učebny a výtah“ – vysvětlení zadávací dokumentace 

 

 
V rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „ZŠ Břeclav Poštorná, 

Komenského 502/14, bílá škola – 1. stupeň – odborné učebny a výtah“, která je zadávána 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon”), a která je která je 

spolufinancována Evropské unie z Evropského fondu pro regionální rozvoj, zadavatel 

obdržel dotaz na který odpovídá takto: 
 

 

Dotaz 
V SOD čl. IV.2 je uvedeno mimo jiné, že: součástí díla zhotovení projektové dokumentace se 
zakreslením skutečného provedení díla, a to vždy ve třech tištěných vyhotoveních a v digitální 
formě (ve formátu textového editoru *.doc, *.xls, grafického programu *.dgn, *.dwg a formátu 
prohlížeče *. pdf) 
V SOD čl. II.8 je uvedeno mimo jiné: Objednatel předal zhotoviteli projektovou dokumentaci 
pro provedení stavby v elektronické verzi v rámci výběrového řízení, na jehož základě je 
sjednána tato smlouva. Projektovou dokumentaci pro provádění stavby v tištěné podobě 
předá objednatel zhotoviteli ve 2 vyhotoveních nejpozději do 7 dnů ode dne podpisu této 
smlouvy 
Znamená to tedy, že zhotovitel bude PD zpracovávat kompletně, jelikož předaná výkresová 
PD objednatelem je ve formátu *pdf? Neměl by objednatel předat tuto PD i v editovatelném, 
formátu, aby mohl jednoduše zpracovat či zadat vypracování PD skutečného provedení a 
následně ji předat objednateli. 
 

Odpověď 
Dokumentaci v .dwg či jiném editovatelném formátu bude poskytnut v rámci AD vítězné 
firmě. 

 
 
Dotaz 
Ve VV není položka pro stanovení ceny za tuto část díla (zpracování PD skutečného 
provedení). Doplní zadavatel tedy VV o scházející položku v souladu s vyhl. 230/2012 Sb. v 
aktuálním znění? Upraví zadavatel text SOD? Struktura VV by měla odpovídat vyhl. 220/2012 
Sb. a to i v oddílech „ostatní a vedlejší náklady“ Kdy jsou jednotlivé práce kumulovány do 
jedné položky. Dle našeho názoru by měly být rozepsány samostatně, jak je uvádí např. cenová 
soustava RTS 
Upraví zadavatel VV a doplní samostatné položky dle samostatných druhů prací a nákladů v 
souladu s vyhl. 230/2012 Sb. (vedlejší a ostatní náklady rozepsány jednotlivě) 
 

Odpověď 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení poskytuje doplněný výkaz výměr a to vedlejší 
náklady na projekt skutečného provedení. 

 



 

 

   
 

 

 
 

             ………………………………………   

             Mgr. Martin Budiš  

               osoba pověřená výkonem zadavatelských činností   


		2020-07-09T19:42:19+0000
	 (Licence: WebSport & Consulting service s.r.o.)
	Not specified




